

REMISSVAR
2024-04-15

Finansdepartementet

Fi2024/00135

Enklare skatteregler för enskilda näringsidkare som upprättar förenklat årsbokslut

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Förbundets näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver förändras och förbättras för att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag på ett nationellt plan.

Småföretagarnas Riksförbund har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. Förbundet är positivt till de förenklingsförslag som anges i promemorian, men noterar att förslagen endast ger begränsade förbättrings- och förenklingseffekter. Då det emellertid är angeläget att höja beloppsgränserna från 5 000 kronor till ett halvt prisbasbelopp vid värdering av lagertillgångar och möjligheten att göra värdeminskingsavdrag på inventarier med hela avskrivningsunderlaget ställer förbundet sig bakom förslagen.

Förbundet är även positiv till regeringens ambitioner att villkoren för de enskilda näringsidkarna behöver förbättras. Det är nämligen angeläget att beskattningen av ägare som bedriver verksamheten i olika företagsformer i så hög grad som möjligt är neutral och likformig. Vidare ska skattereglerna bidra till ett legitimt och rättvist skattesystem. Det är även ur legitimitetssynpunkt viktigt att skattereglerna behandlar personer som bedriver verksamhet i olika företagsformer lika i så hög utsträckning som möjligt.

Det kan förmodas att den så kallade 3:12-kommittén kommer att föreslå ett antal förändringar i beskattningen av delägare i fåmansföretag. Om regeringen väljer att gå vidare med dessa förslag bör förslagen i detta lagstiftningsärende kompletteras med kompensande åtgärder för enskilda näringsidkare och fysiska personer som är delägare i handelsbolag för att inte balansen mellan dessa grupper ytterligare ska förskjutas till fördel för delägare i fåmansföretag.

Att återigen, som vid tidigare lagstiftningsärenden på fåmansföretagsområdet, justera den positiva räntefördelningsräntan är i sammanhanget ingen lämplig åtgärd. Om den positiva räntefördelningsräntan höjs skulle fördelningsunderlaget för positiv räntefördelning öka snabbare, men endast en mindre del av det ökade underlaget skulle sannolikt kunna användas. En höjning av räntan skulle därför ha ytterst begränsade effekter på beskattningen av kollektivet enskilda näringsidkare.

Det bör i stället noteras att det finns ett förslag benämnt "Näringslivets skatteförslag" i Skattenytt nr 4/2021. Detta förslag skulle, enligt Småföretagarnas Riksförbund, öka neutraliteten och likformigheten i beskattningen mellan företag som valt enskild näringsverksamhet och de som valt att bedriva sin näringsverksamhet genom ett aktiebolag. Det kanske viktigaste förslaget som skulle åstadkomma en ökad neutralitet mellan

beskattningen av företagsformerna är i detta skattepaket att förändra ordningen på räntefördelning och avsättning till och återföring från periodiseringsfond och expansionsfond, så att dessa moment görs före räntefördelningen.

Med vänlig hälsning

Caroline Szyber

Vice Förbundsordförande

Sten Lindgren

Förbundssekreterare

Urban Rydin

Skatteexpert